Rua Hemetério Leitão/Rua 06, nº 196, Lote 25, Qd. 27, São Francisco, Cep: 65076-420
São Luís/Maranhão – Telefones: (98) 3222 7676 / 3232 6029

Site: www.cressma.org.br / E-mail: secretaria@cressma.org.br
Horário de funcionamento: 13h as 19h (segunda a quinta-feira)

  CNPJ: 06.042.030/0001-47

ATA DE RESULTADO DAS ELEIÇÕES DO CONJUNTO CFESS-CRESS GESTÃO

2020/2023 COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL  2ª REGIÃO

Aos treze dias do mês de março de 2020, reuniu-se na sede do CRESS-MA, 2º região

do CRESS-MA localizado na Rua Hemetério Leitão 196, São Francisco, São Luís -MA,

as Assistentes Sociais: Lilia Penha Viana Silva – CRESS-MA nº 980, Lanessa de Kássia

Marinho Oliveira, CRESS-MA nº 7.899, Jozeth Marya de Andrade Silva, CRESS-MA nº

2.759 e Célia Soares Martins, CRESS-MA nº 1.304, para deliberar sobre a seguinte

Pauta: 1. Análise da votação; 2. Comunicado dos resultados da Eleição. No uso de

suas atribuições a CRE- MA observou que foi registrada somente uma chapa para

concorrer a gestão do CRESS-MA: “Nosso Nome é Resistência”. Após análise da

votação, a Comissão observou que a referida Chapa obteve 457 votos válidos, 12

brancos, 6 nulos, com o total de votantes de 475 do quórum previsto que era de 334

votos. Portanto declarada eleita com 96, 21% dos votos válidos. A Chapa Única inscrita

para o Conselho Federal de Serviço Social obteve na 2ª Região, 458 votos válidos, 12

brancos e 5 nulos, somando um total de 475 votos.  O resultado final da votação já foi

comunicado pela Comissão Nacional Eleitoral e esta Comissão deverá divulgar este

documento para conhecimento da Chapa Eleita e da categoria profissional por meio das

ferramentas de comunicação do CRESS-MA.  Logo após foi deliberado por emitir

comunicado aos conselheiros afastados para processo eleitoral, informando sobre o

período de retorno à gestão atual que é dia 19/03/2020, conforme Código Eleitoral. E

nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião.

São Luís (MA), 13 de março de 2020.

-------Original assinado -----

Lilia Penha Viana Silva  – CRESS-MA N.º 980

Lanessa de Kássia Marinho Oliveira – CRESS-MA N.º 7.899

Jozeth Marya de Andrade Silva – CRESS-MA N.º  2.759

Célia Soares Martins – CRESS-MA N.º 1.304

http://www.cressma.org.br/
mailto:secretaria@cressma.org.br